**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

minici et scus Tho. j. dist. xliij. dices hu-
manitate chri esse qd melius omni crea-
tura etiaz possibilt: vt est vnica sbo. Etsi
ptra h dicat q veru corpus est figura my-
stici. figura at est ignobilior figurato fm
glo. j. Loz. y. Ruder Alb. et scus Tho.
iij. dist. xij. q illa glosa est vera solu i his
qz vltus est in significado solu: vt e agn-
pascal. Dico scdo q illud corp- p- est
sbo dei dignitate. vt parz i dicto c. multi.
Et itez. qz illud e substancia: h sbo accedes
Sed tame necessitate est couerto. qz ma-
gis necessaria est actualis auditio sbo dei
qz ex auditu et est fides. Rho. viij. et cog-
nitio necessarioz ad salute. Et similt- cau-
salitate: qz sbum dei tollit mortalia q- iur-
in subiecto: vt eucharistia. et vlti- etia q-
in pscientia. et habet effectum i bonis et ma-
lis. Dico tertio q- h- maior negligentia
in chri corp- qntum est ex parte rei negle-
cte: vt p- ex dictis: tñ alia est maior qntu
ad gravitate nocumeti fm Joanne dñici
qñ. i. ex negligentia sbo dei puenit ignoran-
tia agendor- vel credendor- necessario. et co-
sequenter est aliq- mo- malu. Nam fm
Aug. in enchir. malu id est malu qz nocet
q- maius malu est: qz mag- nocet. Et his
aut pater q- male facit parochiani cura-
ti volentes pl-um p-termissio fmone audire
missam i p-ria parochia: maxime no d- pe-
coris salute: sed de lana et de lacte cogita-
tes. Licet em peccet q- in die festo p-termissio
sa sui sacerdot- missa audit alia ex p-terpu-
vt p- extra de paro. ca. ij. sec- si h- facit ex
iusta causa: puta p- sbum dei vel ex maio-
ri deuotione: vt d- Archie. ij. pre. ti. ix. c. x.
et con- glosa in dicto. ca. Et similt-
Innocenti-. et h- est ronabile. qz licet ius di-
uinu aut naturale no abroget p- p-terp-
psuetudinem. extra eo. c. vlti. et xxx. q. viij.
flagitia. secus d- humano. extra vbi s. di-
modo psuetudo sit rationabilis: vt glosat
Innocenti-. et notat ibi. et etia p-cepta. ad
quod fm canonistas teste Hostien. requi-
tur temp- q- draginta annoz. extra de ele-
ctione cumana. et extra de cesib. olim. Et
hoc habet locum in ecclia stctis quicquid
sit de legib. Sed p-tra. quia p-ceptu est
audire missam: no autē pdicationem: et-
go illud est magis necessarium. Solutio.

Negatur consequentia. quia facilius est au-
dire missam p-ter multitudinem celebran-
tiu: q- pdicatione. idoc- p-ceptu illud et no
istud. Quauis tamē aliqui dicat q- p-ceptu
ptum sit audire sbum dei: no determina-
to tempore: s- quando no habet vrgēs cau-
sa no audiēdi illud. et auditu- nescit ad sa-
lutem necessaria. Et arguit: quia curati
tenentur predicare. extra de offi. iudi. ordi-
narij. c. inter cetera. xxxvj. dist. ecce. et. xvj.
q. j. cap. ad h-emus. et caplo Ecce. Elice
p-clusiones.

Prima. Deus chm magis q- omnem
creatura amat: quē tñ p- nostra salute ex-
posuit mori.

Secunda. Corpus chri vtz est dign-
mystico et sbo dei.

Tertia. Verbū tamē dei est magis ne-
cessariū q- corp- chri sub specie sacramēta-
li: qz sine eo nec fides nec salus est adulto
de lege cōi.

Quarta. Corpus chri no tollit morta-
le nisi illud sit extra cōscientiam cōmuni-
cantis: sed solum veniale: et fructificat so-
lum in bonis. verbum autē dei dispositū
ue tollit vtrunq- et fructificat tam in bo-
nis q- in malis.

Quinta. Simpt- maior est negligentia
in corp- chri: q- qntu ad nocumētū sequis
maior est alia.

Sexta. Cōsuetudo nunq- tollit ius di-
uinū aut naturale: sed solu humanū: si sit
ronabil- et p-cepta

Septima. Qui no audit missam i sua
parochia vt audiat fmone pdicatoris: be-
ne facit.

Octava. Quilibet debet accedere ad p-
dicationē sepe et deuote audire ac rumina-
re: quia est cib- anime. Vñ Aug-. Quanta
solicitudine zc. Vide in c. pdicto Inter-
rogo vos.

Casus iij.

9 Veritur tertio Vtz
habens ad restituendū in cer-
ta libere si paupib- petenti-
bus elemosynam largiatur
sine licētia episcopi: Ad hoc
autem respondent pmo Hostien. extra d-

De questiōibus impertinētibus

de vsuca. sup. c. cum tu. 2 in c. cum sit. extra de iudeis. et in sua summa d. pnia. §. fina. et Joā. and. de penit. 2 remis. si ep̄s. li. vj. in glo. 2 de reg. iu. in regula peccatū. li. vj. Et dicit q̄ dispensatio incertoz p̄tinet ad solū ep̄m. Et pbant opinione suā p̄ dicta capla. Et vlt̄er̄ Joā. and. arguit sic. Talia bona incerta sunt p̄ aia veri possessoris fideliter erogāda. §. sunt diuio cultui mācipata. §. a solo plato diuini culti sunt dispensanda. Probat̄ tertio: quia est cōsuetudo. et Quarto: quia ep̄s est pater pauperum. Contra istam opinionē pono duas cōclusiones. Prima p̄ma hec est. Non est necesse q̄ talis p̄ solū ep̄m dispensec. Secūda. Ipe ep̄s nō potest hoc iuste statuerē: nec d̄ iure excoicare sacerdotes hoc dispensantes. Prima p̄bo auctoritate Archidiaconi: qui de hoc fecit speciale q̄stionem. et notat. r̄ij. q. j. c. j. non sane. q̄ etiā dicit q̄ raptor ea pōt p̄pria auctoritate dispensare: vt colligit̄ ex dicto c. cum tu. Et h̄clare innuit glo. extra d̄ homicidio. c. sicut dignum. §. eos. Idē sentit Joā. de ligna. et Paulus 2 Felixinus sup. Clemen. j. de p̄uilegijs. 2 Johannes cald. 2 Recupus. 2 dñs Hugo iuris vtriusq̄ doctor. et frater Clarus. Et idē innuit Innocen. extra de immu. eccliaz. c. quia pleriq̄. et Scotus in. iij. dist. xvj. 2 sanctus Tho. ad duāssam brabantie. Item p̄bo ratione sic Quilibet obligat̄ 2 onustus licite pōt se ip̄m exonerare. insti. q̄bus ms. rol. obligatio. et maxime si nulla lege inuenit̄ p̄hibita exoneratio: vt in p̄posito. Talis autem est obligatio aut vero dño: aut paupib̄. Aliam etiā cōclusionē p̄bo auctoritate Joā. de ligna. sup. c. cum sit. dicentis. Quicquid dicat Joā. and. dubium ē an ep̄s hoc possit. Sed Johannes calderi. dicit expresse q̄ non potest. et idē tenet dñs Hugo 2 frater Clarus. Sciendum tamē q̄ hoc inoleuit: quia ep̄i cōmuniter sunt periti aut habēt peritos. 2 simplices sacerdotes impiti. ideo ad ep̄iscopos recurrebant olim. quod tamē non oportet. Est autē vera opposita opinio fm̄ Archidia. quādo nullus est deputat̄ a testatore qui incerta relicta dispensec. Est etiā veritas de bonis publicoz vsurarioz que ad

solū ep̄m p̄tinent: vt exp̄sse patz extra de vsur. in c. q̄. li. vj. Et de bonis iudeoz nōn aliter. Et lz ipsi hoc sibi reseruet̄: intelligit̄ tamē quātū possunt de iure. Ad primū eozum motū dicit q̄ illi canones non loquunt̄ de christianis: sed de iudeis quoz dispensatio potest esse suspecta christianis: vt patet in c. cum sic. Ad secundū dicit q̄ si ratio valeret/ nullus diues posset dispensare sup̄flua. ideo negat̄ p̄ma cōsequētia. cuius auctoritas ostendit se ignarū dialectice. Ad tertiu d̄ q̄ talis cōsuetudo est p̄tra leges naturalē: vt. s. p̄ eam q̄s ad hoc obliget̄. Item est p̄uetudo q̄ ep̄i sibi reseruet̄ hoc: sed nō q̄ eis a doctz obediat nisi in his q̄ iura mādauerūt. Ad q̄rtū d̄ q̄ est pater pauperū dispensando bona sui patrimonij 2 p̄e ecclie 2 iudeozum 2 publicoz vsurarioz. 2 q̄ nullus est a testatore deputat̄ executor testamenti. Et cōclusiones.

Prima. Nō est necesse q̄ incerta dispensec̄ sentur per ep̄m: nisi sint publicoz vsurarioz vel iudeozum: vel nisi testator non p̄uiderit.

Secūda. Quilibet habēs talia: potest ea dispensare iudicio cuiuslibet sacerdotis p̄uidentis 2 etiā laici: imo sūipsi.

Tertia. Sine licentia tñ ep̄i vel sui cōfessoris nulla debet ea sibi retinere. q̄ i p̄pria causa hō sepe decipit̄.

Quarta. Si ep̄s reseruet̄ sibi dispensationem incertoz: intelligēdū est mandatū quātum se extendit eius auctoritas. aliter aut nullus ei tenet obedire q̄uis bonum esset obedire si homo sit timoris 2 p̄ amatoz pecuniaz.

Casus. iij.

Veritur quarto: vtruz mortal̄ peccet mulieres q̄ suis capitib̄ pro criminibus imponūt alienos capillos: Ad hoc autem sup̄positis his que de ornatu dicit s. Tho. ij. q̄. j. lxx. 2 sum. cōfess. iij. ff. xi. xxxij. 2 Pisanus 2 Archiep̄s. Et sup̄posito q̄ hūanaz opationum q̄dam sunt de se bone: q̄ non p̄t esse male. vt amare deū. q̄dam econuerso de se male que non possunt esse